

**FAC 8511 Road, Surfaced**

FY25 SUC:           \$1.44 / SY  
Source:             R.S. Means Cost Data

FAC 8511 SUC FY25 ROAD, SURFACED  
UM SY  
ESL 28  
Model Size 14080

CostWorks 2024 Quarter 3 - FAC 8511 Road, Surfaced

Qty	Description	Frequency	Unit	Total Incl. O&P	Occurances	Total for Assembly
36.0	Asphalt Overlay, Crack Sealing, Patching/Annual Mnt	5	M.S.F.	28,613.88	5	\$ 143,069.40
36.0	Asphalt road repair and resurface	10	M.S.F.	48,130.20	2	\$ 96,260.40
480.0	Remove and replace steel guard rail	7	L.F.	34,473.60	4	\$ 137,894.40
22.0	Raise MH or catch basin frame and cover	10	Ea.	8,741.70	2	\$ 17,483.40
14.0	Signs, reflective aluminum street type, doublefaced, 4-way	5	Ea.	2,014.04	5	\$ 10,070.20
5,560.0	Remove and replace concrete curb or berm	25	L.F.	161,573.60	1	\$ 161,573.60
				\$283,547.02	Total M&R	\$ 566,351.40
					M&R per Year	\$ 20,226.84
					SUC	\$ 1.44

\* Model size is based on 1 mile of road 24' wide; standard studied road